



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/25-20142/4

11.09.2025.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO MANS, donosi

RJEŠENJE

1. **Odobrava se** pristup informaciji u posjedu Ministarstva unutrašnjih poslova - informacija o zapisnicima izvršenog nadzora i kontrole kamiona koji prevoze šljunak i pijesak obavljani u julu i avgustu mjesecu u jeku požarne sezone, a blizu korita rijeka na lokacijama gdje su se helikopteri sanbdijevali vodom na teritoriji glavnog grada Podgorica, kao i svih odluka/rješenja o procesuiranju za nelegalnu eksploataciju bilo pravnih ili fizičkih lica.
2. Odobrenje iz tačke 1 dispozitiva, izvršiće se na način dostavljanjem kopije informacije.
3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

NVO MANS je podnijela zahtjev za pristup informaciji – informacija o zapisnicima izvršenog nadzora i kontrole kamiona koji prevoze šljunak i pijesak obavljani u julu i avgustu mjesecu u jeku požarne sezone, a blizu korita rijeka na lokacijama gdje su se helikopteri sanbdijevali vodom na teritoriji glavnog grada Podgorica, kao i svih odluka/rješenja o procesuiranju za nelegalnu eksploataciju bilo pravnih ili fizičkih lica, 18 broj UPI-037/25-20142. (Vaš broj 155158)

Ministarstvo unutrašnjih poslova, je nadležan organ shodno važećim zakonima, te se tražene informacije nalaze u posjedu ovog organa.

Razmatrajući zahtjev NVO MANS, organ je zaključio da je zahtjev opravdan, te da se istom treba udovoljiti.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK

Mirko Kovčević





Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Uprava policije

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog
br. 22

81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 241 964

fax: +382 20 241 963

www.gov.me/mup/policija

Odjeljenje za koordinaciju policijskih i sa njima povezanih poslova

34 Br: UPI-037/25-20142/3 09.09. 2025.godine

**Za: ODJELJENJE ZA ZAŠTITU PODATAKA O LIČNOSTI I SLOBODAN PRISTUP
INFORMACIJAMA**

-Načelniku, Mirku Kovačeviću-

Veza: Vaš akt 18 broj UPI-037/25-20142/2 od 04.09.2025.godine

Predmet: Odgovor na zahtjev za dostavu informacije

Uvaženi,

Povodom Vašeg dopisa, gornje poslovne oznake, a u vezi zahtjeva kojim se Ministarstvu unutrašnjih poslova obratio zamjenik izvršnog direktora Mans-a [REDACTED] obavještavamo Vas sledeće:

Službenici Stanice kriminalističke policije za suzbijanje ekonomskog kriminaliteta – OB Podgorica u toku **jula 2025.godine** postupali su u dva slučaja, odnosno po dvije prijave da neko vrši eksploataciju šljunka u blizini korita rijeke Morače, u KO Grbavci.

U vezi navedenih postupanja u jednom slučaju se državni tužilac izjasnio da nema nema elemenata za dalje postupanje Uprave policije, dok su u drugom slučaju u saradnji sa inspektorima za vode, podnijeta dana 20.08.2025.godine Osnovnom državnim tužilaštvu u Podgorici krivična prijava protiv lica A.S. (1971. godine) i I. S. (1997. godine). zbog postojanja osnova sumnje da su izvršili krivično djelo – Neovlašćena eksploatacija i oštećenje pri eksploataciji riječnog nanosa iz člana 308b KZCG.

U toku **avgusta 2025.godine** sprovedena je akcija "Kajak" (dana 17.08.2025.godine), u saradnji sa službenicima Regionalnog vodovoda i tom prilikom su zatečena 4 lica u eksploataciji šljunka, takođe u koritu rijeke Morače, KO Grbavci. Tom prilikom u mjestu Mitrovići, blizu obale rijeke Morače, zatečena su 4 lica koja su vršila eksploataciju šljunkovitog materijala, te su po nalogu dežurnog tužioca u Osnovnom državnim tužilaštvu u Podgorici lišena slobode lica: D. R. (1999. g.), S. R. (1977. g.), D. Č. (1985.g.) i A. K. (1980. g.), zbog postojanja osnova sumnje da su izvršili krivično djelo - Neovlašćena eksploatacija šljunka i oštećenje pri eksploataciji riječnog nanosa iz člana 308 stav 1 KZCG.

Imajući u vidu da su predmetne krivične prijave dostavljene nadležnom državnom tužilaštvu na dalje postupanje, pristup istima je shodno članu 14 stav 1 tačka 3 alineja 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama neophodno ograničiti.



S poštovanjem,

Đorđije Peković

NAČELNIK

Prilog: -bez priloga
Dostavljeno: -kao u naslovu
Kontakt osoba: Miljana Mučalica
Tel: 067/189-310